[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВоробьЁвского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.03.2025 г. № 12

с. Воробьёвка

Об особенностях присвоения звания «Почетный гражданин Воробьёвского муниципального района» в 2025 году
В связи с 80-летием Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» состоявшегося 15 января 2025 г., на основании протокола заседания областного организационного комитета «Победа» Правительства Воронежской области от 30 января 2025 г. № 1, Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Главе Воробьёвского муниципального района в 2025 году рассмотреть вопрос по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьёвского муниципального района» ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Воробьёвского муниципального района.
2. Присвоение звания «Почетный гражданин Воробьёвского муниципального района» ветеранам Великой Отечественной войны произвести без рассмотрения кандидатов на общественном совете по наградам.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьёвский муниципальный вестник».

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков